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بندرگاه های شرق هرمزگان نیازمند 
زیرساخت کشتیرانی و گمرکی

شالوده اصلی و اولیه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران بر مبنای حفظ روابط دوستانه و تعامل 
با کشورهای همسایه تنظیم شده است. این رابطه 
در سال های گذشته با کشورهای همسایه فراز و 

نشیب های متعددی را پشت سر گذاشت.
رابطه با کشورهای منطقه در دولت سیزدهم وارد 
مرحله جدیدی شده است. سیاست همسایگی در 
دولت سیزدهم به یک نگاه راهبردی تبدیل شد. 
رئیس جمهور در همان روزهای اول فعالیت دولت 
سیزدهم بر آن تاکید داشته است، تا اینکه از منابع، 
قابلیت ها و ظرفیت هایی که در کشورهای همسایه 
وجود دارد برای تأمین منافع متقابل استفاده شود. 
یقیناً این رویکرد جدا از اینکه تأثیر راهبردی بر 
اقتصاد و ثبات امنیت منطقه خواهد داشت، بلکه 
اثراتی هم برای توسعه منطقه به خصوص مناطق 
مرزی ایران مانند سیریک، جاسک و میناب به همراه 

دارد.
مطالبه مردم شرق هرمزگان؛ تعامل بیشتر با 

کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس
کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل عمان و 
امارات متحده عربی به خصوص شهر دبی، یکی از 
ظرفیت های بزرگ است که در چند قدمی کشور ما 
ایران به ویژه شهرستان های مرزی میناب، جاسک و 
سیریک در شرق استان هرمزگان واقع شده است، 
که این مسیر می تواند، دروازه صادرات ایران به دنیا 
باشد، و حتی می توان از این مسیر به طور غیرمستقیم 
و به واسطه موافقت نامه های تجارت آزاد نیز کشور 

ما بهرمند شود.
بندرگاه های شرق هرمزگان دروازه صادرات 

کالاهای ایرانی
در این بین باید به این موضوع هم توجه داشت که 
صادرات کالاهای غیر نفتی و محصولات کشاورزی 
شهرستان های شرق استان هرمزگان، در بازارهای دبی 
و کشور عمان از سالهای بسیار دور جایگاه مطلوب 
و خوبی برخوردار بوده است و چنانچه زمینه ارتباط 
و تعاملات بین المللی در بنادر و اسکله های موجود 
در شهرستان های تیاب- میناب، جاسک و سیریک 
فراهم شود، یقیناً فرصت های قابل توجهی برای 
بازرگانان ایران و به خصوص این شهرستان ها ایجاد 

خواهد شد.
نه تنها محصولات معدنی، نفت خام و محصولات 
کشاورزی، بلکه برای صادرات محصولات با 
پیچیدگی و سطح فناوری بالاتر که در حال حاضر 
نیز جز اقلام صادراتی ایران به شمار می روند شرایط 

خوبی در بازار امارات و عمان وجود دارد.
در صورت رفع کامل محدودیت های تجاری بین 
شهرستان های مرزی هرمزگان و آغاز صادرات به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس می توان، ظرفیت های 
موجود در اقتصاد امارات و عمان را برای حفظ حیات 

تجاری به کار گرفت.
هر چند به دلیل تحریم محدودیت هایی ایجاد شده 
است اما در همین زمان تمایل امارات، قطر و کشور 
عمان به استراتژی صادرات و واردات این فرصت 
را به وجود آورده است که تاجران ایرانی کالاهای 
خود را با حاشیه سود کمتر به امارات صادر کنند و 
از این طریق تا زمانی که محدودیت های موجود رفع 
شود، هم سهم خود در بازارهای بین المللی را حفظ 
می کنند و هم از بنیه تولیدی و صادراتی کشور در 

مقابل تحریم ها محافظت می کنند.

البته کمبودها و مشکلات زیادی از قبیل زیرساخت 
بنادر و حمل و نقل کشتیرانی وجود دارد، که با توجه به 
موقعیت جغرافیایی بندرگاه های شهرستان های شرق 
استان هرمزگان، می تواند با جذب سرمایه گذاری در 
این حوزه درآمدهای ارزی خوبی را از مسیر تجارت 

با کشتی و لنج های تجاری به دست آورد.
تداوم دیپلماسی قوی با عمان می تواند به حجم 

صادرات و حجم مبادلات بالا کمک کند

حسین رئیسی، نماینده مردم شرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، 
بیان کرد: در دولت سیزدهم ایران بالاترین حجم 
مبادلات تجاری را با عمان داشته، و الحمدالله بدون 
مشکل تبادلات تجاری و ارزی بین این دو کشور 

انجام گرفته است.
رئیسی بیان کرد: عمان یکی از ظرفیتی بزرگ که در 
چند قدمی کشور ما به خصوص شهرستان های مرزی 
شرق استان هرمزگان قرار دارد، که می تواند دروازه 

صادرات ایران به دنیا باشد.
رئیسی با اشاره به اینکه، از مسیر عمان، ایران حتی 
می تواند به طور غیرمستقیم از موافقت نامه های 
تجارت آزاد نیز بهره مند شود، تصریح کرد: ایران بر 
اساس موافقت نامه های تجارت آزاد، حجم مبادلات 

بالای نسبت به سالهای گذشته داشته است.
مسئول مشارکت تجاری مجلس در کشور عمان با 
اشاره به اینکه، در صورت تداوم دیپلماسی قوی با 
عمان، می توان به هدف کشورمان که حجم بالای 
صادرات است برسیم، بیان کرد: در رویکرد جدید به 
سرمایه گذاری بخش های خصوصی اهمیت زیادی 
داده شده است و بر همین اساس قرار شده که صدور 

روادید برای تجار آسان تر شود.
رئیسی با بیان اینکه، در صورت تداوم دیپلماسی قوی 
با عمان می توان به حجم صادرات و حجم مبادلات 
بالا دست یافت، گفت: با رویکرد جدیدی که مجلس 

شورای اسلامی و دولت در پیش رو دارند، به سرمایه 
گذاری بخش های خصوصی اهمیت زیادی داده شده 

است.
رئیسی با بیان اینکه، معیشت بخش زیادی از مردم 
منطقه شرق هرمزگان به فعالیت ملوانی وابسته است، 
تصریح کرد: با پیگیری های دو ساله موضوع ته لنجی 

برای ملوانان منطقه حل خواهد شد.
وی با بیان اینکه امر ملوانی از مشاغلی است که ریشه 

در تاریخ و فرهنگ مردم این منطقه دارد، افزود: مردم 
این منطقه از راه ملوانی ارتزاق می کنند که نیاز است 
مجلس و دولت با حسن نیت و با قانون تسهیل 

مبادلات مرزی این مشکل نیز مرتفع کنند.
مجتمع بندری شهر بندر سیریک با هدف تسریع 
در روند صادرات و واردات استقرار یافته است

فرماندار شهرستان سیریک در گفتگو با خبرنگار مهر، 
با اذعان به اینکه، تمام دستگاه های مربوطه تلاش 
برای توسعه صادرات از طریق گمرکات در سیریک 
دارند، بیان کرد: به زودی ادارات گمرگ و اداره بندر و 
دریانوردی شهرستان سیریک در محل مجتمع بندری 
شهر بندر سیریک با هدف تسریع در روند صادرات و 

تخلیه کالاهای ملوانی استقرار خواهند یافت.
پاکروان با بیان اینکه سیریک از موقعیت استراتژیکی 
برای رونق اقتصادی برخوردار است گفت: باید با 
استفاده از توسعه و رونق صادرات کالاهای غیر نفتی 
و ظرفیت های بخش خصوصی در شهرستان رونق 

اقتصادی احیا و شکوفا شود.
پاکروان اضافه کرد: نزدیکی بندر سیریک با کشورهای 
حاشیه حوزه خلیج فارس، برخورداری شهرستان از 
موقعیت استراتژیکی، وجود دومین اسکله بزرگ 
استان در سیریک همه اینها در راستای تأمین معیشت 
مردم منطقه و بالا بردن سطح رفاه مردم از جمله 
اهداف توسعه است که برای رونق و احیای شهرستان 

سیریک در نظر گرفته شده است.

        اقتصاد کیش -    اسکله های شرق 
هرمزگان می تواند دروازه ای برای صادرات 
کالاهای ایرانی با دنیا باشد اما نبود زیر ساخت 
های کشتیرانی و گمرکی عامل عقب ماندگی 
این ظرفیت از توسعه حوزه بندری و تجارت 

است.

 بندرعباس مرکز مبادلات تجاری 
آسیای میانه می شود 

اقتصاد کیش-       معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: کشورهای 
آسیای مرکزی و روس ها در چابهار هاب درست می کنند که این هاب ها محل رفت و 
آمد کالاها است و به اضافه کشور عمان و امارات و قطر بطور موازی هاب در بندرعباس 

و چابهار ایجاد می کنند. 
مهدی صفری، معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در خصوص بندر 
چابهار گفت: بندر چابهار یک نقطه کلیدی از شمال به جنوب و مربوط به اقیانوس هند 
است در چابهار قرارداد ما با هندی ها تقریبا نهایی و بخش اول آن امضاء شده است و 
بخش دوم آن هم بزودی امضاء خواهد شد که این امر ظرفیت را بین 7 میلیون تن تا 8 

میلیون را افزایش خواهد داد. 
وی افزود: در مقایسه  با سال گذشته صد در صد فعالیت این بندر افزایش پیدا کرده 
است، بخصوص با کریدور شمال به جنوب که ترانزیت کشورهای قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان و ترکمنستان شروع شده است و کالاهایی همچون ذغال و گوگرد از چابهار 
و بندرعباس عبور می کند یک جهش بزرگ است ما روی 5 میلیون تن ذغال قرارداد 

بستیم. در صورتی که این 50 میلیون تن می تواند جهش خوبی داشته باشد. 
معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه از فعال شدن جرثقیل ها خبر داد 
و اظهار داشت: تمرکز دولت، وزارت راه و مسکن و شهرسازی و معاونت مربوطه 
دریایی روی چابهار است که بتوانیم آن را فعال کنیم. نکته مهمتر اینکه کشورهای آسیای 
مرکزی و روس ها در چابهار هاب درست می کنند که این هاب ها محل رفت و آمد 
کالاها است و به اضافه کشور عمان و امارات و قطر بطور موازی هاب در بندرعباس 

و چابهار ایجاد می کنند.
مهدی صفری با بیان اینکه موضوع دلارزدایی با روسیه انجام شده است، گفت: بیشتر 
صادرات ایران به هند توسط تجار بخش خصوصی انجام می شود که اکنون سازوکار 
روپیه - ریال را ایجاد کردند و در بخش انرژی  هم که سازو کار مالی با یورو انجام 
میگیرد همتای من به زودی به ایران سفر خواهد کرد و در این مورد بحث بیشتری 

خواهیم داشت و شکل تهاتر شکل گرفته است. 
این دیپلمات عالیرتبه در پایان گفت: اکنون صادرات ما نسبت به گذشته افزایش 40-30 
درصد به هند داشته است و در بخش هایی مثل انرژی در ابعاد فرآورده ها و کودها رشد 

بسیار خوبی در شش ماه دوم خواهد داشت.

صفری معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه :

200هزار اصله نهال در نهالستان باغو 
بندرعباس تولید می شود 

اقتصاد کیش-        رئیس اداره جنگل کاری، منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
گفت:200 هزار اصله نهال از 40 گونه گیاهی در نهالستان باغو بندرعباس تولید می شود. 
عبدالعزیز کرد اظهار کرد: گونه های موجود در این نهالستان  شامل گونه های جنگلی، 
فضای سبز از جمله تور تلیس، آکاسیا چتری، تج، مغیر، کرت ،کهور ایرانی، سالیسینا، 
گل ابریشم، حرا ، سپستان، تا کاما ، حنا، جم، اکالیپتوس ، ختمی چینی، چریش درمان 

عقرب، گارم زنگی ،کنار شیشه شور، گل کاغذی، آکاسیا و... می باشد.
رئیس اداره جنگل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان بااشاره به روند روبه رشد این 
نهالستان از نظرکمی و کیفی در سال جاری افزود:  پروژه تولید نهال در نهالستان باغو در 
سال جاری ، مشتمل بر 200 هزار اصله نهال میباشد که  پروژه تولید کشت و حفاظت 
فیزیکی نهال حرا در خورها و سواحل استان هرمزگان در شهرستان های ساحلی 
هرمزگان  شامل هفت شهرستان ساحلی : بندرعباس، میناب، جاسک، قشم ، بندر 
خمیر ، بندر لنگه در سطح 800 هکتار است که از اوایل آذرماه اقدام به کشت می شود.
وی ادامه داد: نهالستان باغو در ۱5 کیلومتری شهر بندرعباس واقع شده و بزرگترین 
نهالستان جنوب کشور از سال ۱354 محسوب می شود که سالانه ظرفیت تولید یک 

میلیون نهال با تنوع 50 گونه گیاه گرمسیری بومی و غیر بومی را دارد.
وی اضافه کرد: نهال هایی که در نیمه دوم سال جاری با شرایط اقلیمی مناسب تر تولید 
می شود، علاوه بر تأمین نهال شهرستان ها می تواند در مدارس، دانشگاه ها، مراکز 

صنعتی و نظامی، پالایشگاه ها و شهرک های صنعتی نیز توزیع شود.
رئیس اداره جنگلکاری منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان عنوان کرد: در صورت 
دریافت اعتبارات بیشتر، می توان تولید نهال را با تنوع گونه ای زیادی افزایش داد به 
طوری که در گذشته نیز بخشی از نیاز استان های بوشهر، سیستان و بلوچستان و جنوب 

کرمان تأمین می شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان : 

مناطق محروم هرمزگان تحت پوشش 
خدمات قضایی رایگان قرار گرفتند

اقتصاد کیش-  رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه از ادامه اجرای طرح 
خدمات جهادی در مناطق کمتر توسعه یافته و محروم در سراسر کشور خبر داد.

محمد کاظمی فرد با بیان اینکه طرح خدمات جهادی قضائی در راستای تأکیدات 
رئیس قوه قضائیه در ارائه خدمات آسان و رایگان به مردم ایجاد شده است، گفت: از 
روز گذشته خدمات قضائی در روستاهای بندر تیاب و بخش کوشکنار هرمزگان آغاز 
شده است و در ادامه مناطق و روستاهای محروم و کمتر توسعه یافته تحت خدمات 

قضائی رایگان قرار می گیرند.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه ادامه داد: تمام تلاشمان را به کار 
گرفته ایم تا به افرادی که در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته زندگی می کنند و از سطح 

درآمدی مناسبی برخوردار نیستند خدمات قضائی رایگان ارائه کنیم.
کاظمی فرد با بیان اینکه تاکنون طرح خدمات جهادی قضائی در 40 نقطه راه اندازی و 
اجرا شده است تاکید کرد: این طرح که از تیرماه سال جاری با همکاری دفاتر خدمات 
الکترونیک قضائی آغاز شده است و چهار استان هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان 
و خراسان جنوبی را تحت پوشش قرارداده است و با توجه به استقبال سایر استان ها، 

این طرح در 350 منطقه فاقد مرجع قضائی کمتر توسعه یافته اجرایی خواهد شد.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با بیان اینکه مردم در این طرح جهادی 
تمام خدماتی که در دفاتر خدمات الکترونیک قضائی ارائه می شودبه صورت رایگان 
دریافت می کنند، تاکید کرد: هر یک از افرادی که در این مناطق هستند و درخواست های 
قضائی دارند با بهره گیری از این طرح جهادی می توانند درخواست های خود را به 

صورت رایگان دریافت کنند.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه:

لایروبی ۱۳ رودخانه هرمزگان
 در حال اجرا است

اقتصاد کیش-   مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: هم اکنون ۱3 طرح 
در بخش ساماندهی و لایروبی رودخانه های هرمزگان، بنا بر اولویت های تعیین شده و 

اعتبارات اختصاص یافته در حال اجرا است. 
جمشید عیدانی در بازدید از  اجرای طرح ساماندهی رودخانه های استان هرمزگان 
افزود: ساماندهی رودخانه بردول پارسیان به طول 750 متر با پیشرفت فیزیکی ۹5 
درصد، مرحله نخست رودخانه رویدر خمیر به طول بیش از چهار کیلومتر با پیشرفت 
۱00 درصد، مرحله نخست رودخانه تلنگ به طول پنج و نیم کیلومتر با پیشرفت ۱00 
درصد، رودخانه گابریک و سدیج به طول بیش از یک کیلومتر با پیشرفت ۶0 درصد 
و مرحله نخست ساماندهی رودخانه گز به طول بیش از 2 و نیم کیلومتر و پیشرفت ۹4 

درصد از مهم ترین این طرح ها است.
وی خاطرنشان کرد: ساماندهی رودخانه های میناب، رودان، جاماش، جلابی، گرندو 

و تعدادی دیگر از رودخانه ها نیز به طور جدی در حال انجام است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان در خصوص لایروبی برخی از رودخانه ها 
نیز توضیح داد: مهم ترین طرح های لایروبی رودخانه ها شامل رودخانه های برتمب، 
هشتبندی مرحله دوم، هشتبندی مرحله سوم، زرتوجی، تل قلعه، هدیش و راونگ 
است که بسیاری از آن ها به طور کامل و برخی دیگر مراحل میانی کار را طی می کنند.

عیدانی یادآورشد: ساماندهی و لایروبی این رودخانه ها با هدف تامین امنیت منازل، 
تاسیسات و معابر شهری و روستایی، ایمن سازی مراکز جمعیتی حاشیه رودخانه ها، 

کنترل و مهار سیلاب ها انجام می شود.
وی با اشاره به اهمیت ساماندهی و لایروبی رودخانه ها و مسیل ها و تاثیر آن بر 
کنترل سیلاب های احتمالی و کاهش خسارات مالی و جانی به روستاییان گفت: 
متاسفانه برخی از افراد محلی و بومیان از روی بی اطلاعی و برخی نیز با هدف تصرف 
زمین های ملی که شامل حریم یا بستر رودخانه ها می شود؛ اقدام به تصرف این اراضی 
با هدف کشاورزی یا ساخت و ساز می کنند که همین موضوع باعث تغییر در مسیر 
رودخانه ها می شود و در زمان سیلابی شدن رودخانه ها موجب بروز خسارت های 

جدی می شود.
وی تاکید کرد: شرکت آب منطقه ای در راستای اجرای وظایف قانونی خود و با طی 
مراحل قانونی و هماهنگی با دستگاه قضا و نیروی انتظامی اقدام به رفع تصرف و 

آزادسازی حریم و بستر رودخانه ها می کند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان:

کاهش 22 درصدی شمار مجروحان 
تصادف جاده ای در هرمزگان

اقتصاد کیش-      رئیس پلیس راه هرمزگان گفت: شمار مجروحان تصادف جاده ای 
از ابتدای سال تا کنون نسبت به مدت مشابه پارسال 22 درصد کاهش داشته است. 

سرهنگ مهدی نیکبخت در تشریح این خبر افزود: در این مدت ترددهای جاده ای 25 
درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه 30 درصد تصادفات جاده ای مربوط به واژگونی خودروها است که 
سرعت غیر مجاز مهم ترین عامل است، تصریح کرد: سرعت و سبقت غیر مجاز، 
نبستن کمربند ایمنی، و استفاده از گوشی همراه مهم ترین تخلفات مقررات راهنمایی 

و رانندگی است.
رئیس پلیس راه استان هرمزگان بیان کرد: 44 نقطه حادثه خیز در جاده های استان 

شناسایی شده که به زودی اصلاح می شود.
وی با اشاره به اینکه بیش از 54 درصد تصادفات جاده ای در 30 کیلومتری شهرها رخ 
می دهد که خواب آلودگی و نبود توجه به جلو مهم ترین دلیل آن است، اضافه کرد: 

بیشترین تصادفات جاده ای نیز از ساعت ۱۶ تا 24 رخ می دهد

ساختمان مرکز آموزشی علمی کاربردی شهرداری قشم 
افتتاح شد

اقتصاد کیش-        ساختمان مرکز آموزشی علمی 
کاربردی شهرداری قشم امروز )دوشنبه نهم آبان 
۱40۱( با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استاندار هرمزگان افتتاح شد. 
میرداد میردادی شهردار قشم در حاشیه برگزاری 
این مراسم گفت: ساختمان مرکز آموزشی علمی 
کاربردی شهرداری قشم در زمینی به مساحت یکهزار 
و ۶34 مترمربع با اعتباری افزون بر 80 میلیارد ریال 

احداث شده است.
وی افزود: با بهره برداری از این ساختمان و خروج از 
تمامی ساختمان های استیجاری ۱0 میلیارد ریال در 
هزینه های سالانه شهرداری برای اجاره ملک برای 
استقرار مرکز علمی کاربردی صرفه جویی شده 

است.
مهدی روشن زاده رییس مرکز آموزش علمی 
کاربردی شهرداری قشم نیز اظهار داشت: اکنون 545 
دانشجو در این مرکز انتخاب واحد کرده اند که نسبت 

به مدت مشابه ۱50 درصد رشد را نشان می دهد.
وی توضیح داد: 28 رشته در مقطع کاردانی و 
کارشناسی مرکز علمی کاربردی شهرداری قشم فعال 
است و این مرکز رتبه دوم را در جذب دانشجو در 
بین مراکز علمی کاربردی هرمزگان )نیمسال جاری( 

دارد.
رییس مرکز آموزش علمی کاربردی شهرداری قشم 
ادامه داد: ایجاد کانون دانش آموختگان و بانک مشاغل 
برای پیوند دادن دانش آموختگان به بازار کار، آمایش 

سرزمین و فعال کردن رشته ها بر اساس تقاضا و نیاز 
بازار کار و بهره مندی از مدرسان خبره برای آموزش 
مهارتی و کاربردی از دیگر اقدامات شاخص در حوزه 

آموزشی است.
وی اضافه کرد: برگزاری استارت آپ در حوزه 
شیلات و گردشگری، دوره های کوتاه مدت 
آموزشی، جشنواره ها، شرکت در نمایشگاه ها، 
برگزاری آزمون های بین المللی تافل و تولیمو و 
همچنین کسب مقام اول دفتر پژوهشی مرکز در 
سطح مراکز آموزش علمی کاربردی استان هرمزگان 
از دستاوردهای حوزه پژوهش و کارآفرینی می باشد.

روشن زاده خاطرنشان کرد: چاپ کتاب توسط 
دانشجویان مرکز، برگزاری همایش ها، مسابقات، 
دوره های آموزشی و فعالیت مستمر در زمینه عفاف 
و حجاب نیز از اقدامات شاخص حوزه فرهنگی به 

شمار می رود.
در این مراسم احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار هرمزگان، محمد محمدحسینی 
فرماندار شهرستان قشم، حبیب بازماندگان قشمی 
رییس، مریم خادمی، بی بی  مریم پیرزنده از اعضای 
شورای شهر قشم و میرداد میردادی شهردار قشم 

حضور داشتند.

اقتصاد کیش-    گمرک سیریک با دریافت کد ترانزیت از ملوانی و مرزنشینی به 
ترانزیتی ارتقا یافت. 

فرماندار شهرستان سیریک در تشریح این خبر، گفت: با تخصیص کد ترانزیتی 
به گمرک شهرستان رویه های مجاز گمرک شامل ورود قطعی، ورود موقت برای 
پردازش، صدور قطعی، ملوانی، مرزنشینان و ترانزیت خارجی برای فعالیت همه کالاها 
بصورت صادرات و واردات فراهم شد. محمد رضا پاکروان با اشاره به اینکه اسکله 
شهرستان سیریک دومین اسکله بزرگ هرمزگان به لحاظ حوضچه و پسکرانه است.  
وی افزود: با توجه به ایجاد زیر ساخت های مناسب در این بندر گام بلند برای توسعه 
صادرات و واردات در حوزه شرق هرمزگان فراهم شد. فرماندار سیریک اضافه کرد: 
تاکنون برای احداث اسکله چند منظوره شهرستان بالغ بر 220 میلیارد تومان از محل 

اعتبارات ملی و استانی هزینه شده است.

گمرک سیریک ارتقاء یافت


